
 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

       

           COPIA 
 

 
DELIBERA N.  24   DEL 29/06/2021 

 
 

OGGETTO:  Organo Straordinario di Liquidazione – procedure di verifica delle posizioni debitorie della 

massa passiva del dissesto – attività di ausilio all’OSL nell’esame di pratiche riguardanti il 
contenzioso legale. Liquidazione compenso. 

                  

 

 
In data ventinove giugno duemilaventuno, alle ore 10,00,  in modalità da remoto 

PREMESSO  

 che il Comune di  Nocera Terinese, con deliberazione n. 7 del 9/05/2016 del Commissario 

Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato 
di dissesto finanziario; 

 che con D.P.R. in data 01/08/2016 la D.ssa Teresa Colacione è stata nominata Commissario 
straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, 

nonché per l’adozione di tutti provvedimenti  per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

 l’OSL si è insediato presso il Comune in data 19/08/2016; 

VISTA la propria delibera n. 1 del 07/01/2021 con la quale è stato conferito incarico all’avv. Luisa Cimino 
di supportare l’OSL nella definizione delle pratiche riguardanti il contenzioso trasferito 

dall’Amministrazione Comunale; 

 

CONSIDERATO che con il suddetto legale, per l’espletamento dell’attività affidata, è stato concordato il 
compenso di euro 6.000,00 oltre accessori di legge, per tutta la durata semestrale del medesimo incarico; 

 

VISTA l’attività finora resa dall’avv. Cimino; 
 

VISTE la fatture elettroniche n. 3 del 10/06/2021 e n. 4 del  24/06/2021 esenti da iva e ritenuta d’acconto 

in conseguenza del regime fiscale “forfettario” dichiarato dalla professionista, emesse dal legale sul 

codice univoco del Comune, a titolo di saldo sul  compenso pattuito di € 6.000,00 oltre accessori di 

legge, per le prestazioni professionali finora rese;  

 

 

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 
 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione del saldo  nella misura di euro 7.176,00 compresi accessori 

di legge; 
 

ACCERTATO che la spesa derivante dal presente atto è a carico della procedura di liquidazione del 

dissesto; 

 
VISTO il D.P.R. 378/93;  

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

D E L I B E R A 
 

la premessa fa parte integrante della presente; 

 
- di impegnare e liquidare a favore dell’avv. Luisa Cimino, con studio a Lamezia Terme in Via F.Colelli, 

l’importo di € 6.000,00 oltre accessori di legge, per un totale di euro 7.176,00, a saldo delle fatture 

elettroniche  n. 3 del 10/06/2021 e n. 4 del  24/06/202, come da delibera n. 1 del 7/01/2021; 

- di emettere un mandato di pagamento di euro  7.176,00  a favore del Comune di Nocera Terinese in 

qualità di sostituto d’imposta, affinchè provveda al saldo delle fatture elettroniche a favore della 

professionista secondo le modalità dalla medesima indicate; 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a introitare la suddetta somma sul capitolo 

“servizi per conto terzi” del bilancio comunale intestato all’OSL e di emettere il successivo mandato 

con imputazione al corrispondente capitolo; 

- di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

- di trasmettere copia della presente delibera all’Avv. Cimino e al Responsabile del Servizio Finanziario; 

- di disporre la pubblicazione della presente delibera sull’albo on-line del Comune di Nocera Terinese. 

 

 

      Il Commissario Straordinario di liquidazione 
            f.to. (d.ssa Teresa Colacione) 

 
 

 



 

_____________________________________________________________________________ 
Sede municipale Via A.F. Rizzuto, 16 - Cap 88047 
osl.noceraterinese@asmepec.it - Cell. 3332986327 

 

 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto   
 

       Il Commissario Straordinario di liquidazione                                                                         
                     f.to: (d.ssa Teresa Colacione) 

  
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,  

all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69).    
 

Nocera Terinese lì  _06.07.2021____     

                                                                                    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 
 

________________________________________________________________________________   

 
 

 

________________________________________________________________________________ 
E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, li __06.07.2021__ 

                                                                      
 


